致行动。（2）双方在行使其作为公司股东之提案权、表决权，提名董

事、监事人选，选举董事、监事以及促使所能控制的董事、监事行使

表决权等权利时应根据本协议保持一致行动。（3）双方将继续在公司

决策性事务上开展积极合作，确保双方按照本协议的约定作为一致行

动人行使相关权利。在同和药业完成首次公开发行并上市后，双方还

应严格遵守和履行中国证监会行政规章所规定的、关于一致行动人的

义务和责任。双方将作为一致行动人共同处理涉及公司相关的各重要

事项。

二、信息披露义务人与上市公司的关系

截至本报告书签署日（系股份被动稀释变动后），公司实际控制

人庞正伟先生、梁忠诚先生及其一致行动人丰隆实业有限公司持有公

司股份情况如下：

 7 / 18

截至本报告书签署日，信息披露义务人最近五年内未受过与证券

市场相关的行政处罚或刑事处罚，也不存在涉及与经济纠纷有关的重

大诉讼或者仲裁等情形，不属于失信被执行人，未被列入涉金融严重

失信人名单，不存在《公司法》第一百四十八条规定的情形，最近 3

年不存在证券市场不良诚信记录的情形。信息披露义务人庞正伟先生、

梁忠诚先生未在除公司及丰隆实业之外的其他公司任职。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他

上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

 8 / 18

第三节 权益变动目的及未来持股计划

一、本次权益变动目的：

2023 年 7 月，公司向 16 名特定对象发行股票 72,926,162 股，

发行完成后总股本增加至 423,191,045 股。实际控制人及其一致行

动人未参与认购本次发行的股份，其持股比例被动稀释。

二、未来 12 个月增持或减持上市公司股份的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内不排除

在遵守现行有效的法律、法规及规范性文件的基础上增持或减持同和

药业股份之可能性。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人

将严格按照相关规定和要求履行信息披露义务。

 9 / 18

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，公司实际控制人庞正伟先生、梁忠诚先生及其

一致行动人丰隆实业有限公司（以下简称“丰隆实业”）合计持有公

司股份 125,384,874 股，占本次发行前公司总股本的 35.80%。

2023 年 4月 18 日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简

称“中国证监会”）出具的《关于同意江西同和药业股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕676 号文），根据

批复要求，公司本次实际向特定对象发行股票 72,926,162 股，发行

完成后总股本增加至 423,191,045 股。实际控制人及其一致行动人

未参与认购本次发行的股份，其持股数量未发生变化，因公司股本增

加，持股比例减少 6.17%。

经过被动稀释后，实际控制人及其一致行动人合计持股数量为

125,384,874 股，合计持股比例为 29.63%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东名

称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本比例

(%)
股数(股)

占总股本比例

(%)

庞正伟

合计持有股份
66,009,954 18.85% 66,009,954 15.60%

其中：无限售条件

股份

16,502,489 4.71% 16,502,489 3.90%

有限售条件股份
49,507,465 14.13% 49,507,465 11.70%

丰隆实

业有限

公司

合计持有股份
55,511,352 15.85% 55,511,352 13.12%

其中：无限售条件

股份

55,511,352 15.85% 55,511,352 13.12%

 10 / 18

有限售条件股份
0 0.00% 0 0.00%

梁忠诚

合计持有股份
3,863,568 1.10% 3,863,568 0.91%

其中：无限售条件

股份

965,892 0.28% 965,892 0.23%

有限售条件股份
2,897,676 0.83% 2,897,676 0.68%

合计

合计持有股份
125,384,874 35.80% 125,384,874 29.63%

其中：无限售条件

股份

72,979,733 20.84% 72,979,733 17.25%

有限售条件股份
52,405,141 14.96% 52,405,141 12.38%

注：本次权益变动前持股比例根据发行前公司总股本 350,264,883 股计算；

本次权益变动后持股比例根据发行完成后公司总股本 423,191,045 股计算。本

公告中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份的权利限制情

形

截至本报告书签署日，信息披露义务人庞正伟先生持有同和药业

股份 66,009,954 股，其中 15,750,000 股处于质押状态，占其所持公

司股份总数的 23.86%，占本次发行后公司总股本的 3.72%。

除上述情形外，信息披露义务人在公司中拥有权益的股份不存在

其他权利限制情形。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司的控股股东、实际控制人发生变

化，也不存在损害上市公司及其他股东利益的情形，不会对公司治理

结构及未来持续经营产生重大影响。

 11 / 18

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人在本次权益变动前六个月内不存在买卖上市公

司股份的行为。

 12 / 18

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益